平成 18 年 4 月 21 日
各  位

     会社名   株式会社トプコン
     代表社名  取締役社長 鈴 木 浩 二
     （コード番号 7732 東証・大証第 1 部）
     問合せ先  取締役 兼専務執行役員
        総務・経理グループ統括
         沖 田 和 夫
     電  話  ０３（３５５８）２５３６

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

 当社は、株主様へのご優待として、愛眼株式会社（メガネの愛眼）殿のご協力を得て、

同社各店舗にてご利用可能な割引券の配布を実施しておりますが、このたび、当社株式へ
の投資の魅力を高め、より多くの方に長期的に当社株式をご所有いただくことを目的とし

て、下記のとおり株主優待制度を拡充することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株主優待の対象

毎年 3 月 31 日および 9 月 30 日現在の株主名簿（実質株主名簿を含む）に記載または

記録された 100 株以上ご所有の株主様を対象とします。

２． 拡充の内容

ご所有株式数により、以下の区分に従い、オリジナル Quo カードを進呈します。なお、
これまでのメガネレンズとフレームの割引券の配布も継続いたします。

ご所有株式数 ご優待内容

100 株以上 499 株以下 オリジナル Quo カード（2000 円分）1 枚
500 株以上 999 株以下 オリジナル Quo カード（3000 円分）1 枚

1,000 株以上
オリジナル Quo カード（3000 円分）1 枚
メガネレンズ・フレーム 50%割引券各 1 枚

３． 実施時期

平成 18 年 3 月 31 日現在の株主名簿（実質株主名簿を含む）に記載または記録された
株主様を対象とした平成 18 年 6 月末送付分から実施いたします。

以上